
OBČASNÍK
Tupadelsky

WEBOVÉ STRÁNKY

Od 15.3. 2023 máme v provozu
nové webové stránky, které splňují
všechny zákonné požadavky o
zveřejňování informací občanům.
Spolu s nimi je též spuštěna
aplikace V obraze. Tuto aplikaci si
můžete nainstalovat do svých
mobilních telefonů a získávat
informace o dění v obci pomocí
upozornění, podobně jako když vám
přijde zpráva. V aplikaci si můžete
nastavit, jestli chcete sledovat
pouze dění na úřední desce,
aktuality nebo kulturní kalendář.
Pokud si s instalací nebudete vědět
rady, ráda vám pomohu v úředních
hodinách na obecním úřadě, nebo
kdykoli jindy po předchozí domluvě.
S novými stránkami máme také
nové emailové adresy a to
starosta@obec-tupadly.cz a
info@obec-tupadly.cz.

SMS BRÁNA

Všem, kteří nedispoují chytrým telefonem
budeme samozřejmě důležité informace
zasílat SMS bránou. Pokud jste v posledních
dvou letech změnili telefonní číslo, prosím o
jeho aktualizaci u nás na obecním úřadě.
Na zprávy z SMS brány prosím neodepisujte. 

VÁŽENÍ SOUSEDÉ,
hlásím se vám z obecního úřadu
se stručnými informacemi o dění v
obci.

,
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KNIHOVNA
Každou středu od 17:00 do 19:00 je
v provozu obecní knihovna, kde si
všichni, bez rozdílů věku a vyznání
můžete přijít zapůjčit knihu, nebo
jen tak posedět a prolistovat si pár
publikací. Každému návštěvníkovi
navíc, v případě zájmu, uvaříme čaj
či kávu.

PŘÍPOJKY ELEKTŘINY

V následujících měsících nás čeká v obci
zřizování několika přípojek elektrického
proudu. Tyto malé stavební zásahy by neměly
nijak zvlášť narušit provoz obce, pokud ano,
bude to opravdu na dobu nezbytně nutnou. V
místech, kde je to možné, dojde zároveň k
uložení obecního vedení veřejného osvětlení
do země.

KÁCENÍ DŘEVIN

Ač už končí období vegetačního
klidu, které je vhodné pro kácení
dřevin, je třeba připomenout, že
pokud máte v plánu kácet strom,
který má ve výšce 130 cm obvod
větší, než 80 cm, je třeba požádat o
povolení na obecním úřadě. Stejně
je třeba postupovat v případě
kácení souvislé plochy křovin o
rozloze větší, než je 40 m2. Tato
zdánlivě banální žádost vyžaduje
několik úředních úkonu, včetně
místního šetření. Je tedy možné, že
ho nebude možné vydat hned.
Ideální doba pro podání podobných
žádostí je tedy během léta, abyste
měli jistotu, že v době vegetačního
klidu bude již vše vyřízeno.



RADARY

V lednu a v březnu proběhlo
jednání s novým vedením města
Mělníka ohledně radarů v naší obci.
Ač jsme po první schůzce byli
trochu skeptičtí, vypadá to, že
bychom se nakonec mohli
dohodnout. Tupadly spadají pod
ORP Mělník a nemůžeme se na
správě radarů domluvit s jinou
policií. Sami si radary spravovat
nemůžeme, jelikož nemáme policii
vlastní. Město Mělník, jako její
zřizovatel policie, potřebuje zajistit
personální kapacitu, aby byli
schopni spravovat informace z
radarů. Jelikož žádáme společně s
obcemi Želízy, Liběchov, Dolní
Beřkovice a Chudolazy, je potřeba
zřídit několik nových pracovních
míst. 
Pořízení vlastního radaru pro nás,
jako pro obec, není úplně reálné.
Pořizovací cena se téměř rovná
našemu ročnímu rozpočtu. Je ale
varianta si jej pronajmout od firmy,
která je vyrábí a spravuje, což obec
vyjde na cca 600 000,-Kč ročně. 

Tuto částku by měl pokrýt zisk z pokut po
odečtení finančních nákladů města Mělníka
na provoz našich radarů. 
Bezpečnost v obci je natolik důležitá a situace
na silnici I/9, která naší vesničkou prochází,
natolik znepokojující, že zkusíme udělat vše
pro to, abychom se domluvili.

S příchodem nového roku přichází i opětovné
placení poplatků, připomínám tedy, že
poplatek za komunální odpad je 700,-Kč na
osobu, poplatek za psa je 80,-Kč.
Pokud máte nového psa, nebo jste o svého
přišli, připomínám povinnost tuto skutečnost
nahlásit na obecním úřadě.
Splatnost poplatků je do konce května.
Uhradit je lze převodem na účet, nebo
osobně na obecním úřadě ve středu v časech
8:00 - 14:00 a 17:00 - 19:00.
Číslo účtu je 0460002349/0800
Variabilní symbol je 2023xxx (číslo popisné
nebo číslo evidenční objektu)
Specifický symbol je 1345

OPRAVA I/9

Po loňském fiasku s plánovanou
opravou silnice I/9 nám na obecní
úřad dorazil nový rozsáhlý záměr,
ve kterém je plánována oprava
více než 10 km této silnice. Oprava
by měla navazovat na loňskou
opravu vozovky mezi Želízy a
Liběchovem a měla by pokračovat
přes nás až do Zakšína. Vše je
zatím ve fázi příprav a žádostech o
vyjádření obcí. O dalším průběhu
vás budeme včas informovat.

POPLATKY



Jelikož se každým rokem zvyšuje poplatek za
skládkování směsného komunálního odpadu,
obec by byla nucena postupně zvyšovat roční
poplatky za svoz, bez jakékoliv možnosti
regulace, pokud nedojde ke snížení produkce
tohoto odpadu. V případě čipů si můžete
sami rozhodnout, kolikrát popelnici vyvezete k
vysypání. Pokud se obci podaří vytřídit
dostatečné množství odpadu a tím se zvýší
odměna za třídění, je možné, že obec bude
moci část svozu komunálního odpadu platit a
tím se cena za vývoz ještě sníží. Je to ale na
nás na všech - za tříděný odpad obec peníze
získá, za směs pouze platí.

Připomínám též, že máme jako obec smlouvu
se sběrným dvorem v Liběchově pro likvidaci
ostatního odpadu. 
Nejbližší sběrový den velkoobjemového
odpadu připadá na sobotu 29. 4. 2023.
Na obecním úřadě jsou k vyzvednutí oranžové
pytle na nápojové krabice, je ovšem také
možnost je vhazovat do žlutých kontejnerů na
plasty.

PŘEHLED ODPADOVÉHO HOSPODAŘENÍ OBCE

Z výsledků odpadového
hospodaření obce za rok 2022 je
patrné, že příjmy obce, k pokrytí
celkových nákladů, jsou
nedostatečné. Tento problém se
dá z velké části vyřešit řádným
tříděním odpadu, což je v rukou
každého z nás. V polovině roku
provedeme evidenci svozových
nádob, abychom vytvořili podklady
pro čipování popelnic. Od ledna
příštího roku tedy každý zaplatí
pouze to množství odpadu, které
sám vyprodukuje, respektive
počet vývozů.
Celková produkce odpadů obce
Tupadly činila v roce 2022 0,34
tuny nebezpečného odpadu a
59,92 tun ostatního odpadu.  
 Celkově nejvyšší produkci má
směsný komunální odpad (38,58
tun), následován je objemným
odpadem (5,05 tun). Z odděleně
shromažďovaných obalových
odpadů jsou nejvýznamnější
plasty (6,735 tun), papír (2,434
tun), sklo (7,54 tun) a kov (0,242
tun). V roce 2022 činila celková
produkce odpadů 0,42 tuny na
obyvatele. Z toho byla celková
produkce komunálního odpadu
0,264 tuny na obyvatele.

Z podnětu občanů vzešla obava,
že po očipování popelnic bude
poplatek vyšší pro osoby, které žijí
samy. Cena jednoho vývozu plné
popelnice vychází na 70Kč a je
pouze na vás, kolikrát za rok ji
necháte vyvézt.



Dne 30. dubna 2023 nás čeká
obecní Pálení čarodějnic v parku
za zvoničkou. 
Samotná akce začíná v 17:00.
Stavbu máje a hranice plánujeme
na desátou hodinu dopoledne a
budeme rádi, když nám přijdete
pomoct.

Další akcí je Den dětí, který
plánujeme na 3. 6. 2023, tradičně
v parku za zvoničkou. 

PLÁNOVANÉ AKCE

VELIKONOCE

Blíží se Velikonoce a proto se 
6. 4. 2023 od 16:00 bude konat v
zasedací místnosti obecního úřadu
jarní tvoření pro děti a od 17:30
malování vajíček parafínem pro starší
a pokročilé.  Materiál bude připraven,
pouze vajíčka si prosím doneste
vlastní.  Ukázku vyrábění pro děti
naleznete v přiložených fotografiích.

Od čtvrtka 6. 4. bude také připravena
Velikonoční stezka, která děti
zábavnou formou seznámí s
velikonočními tradicemi. Pro děti,
které ještě neumí číst, je potřeba
doprovod dospělé osoby. 

Stezka bude vyvěšena do neděle 
16. 4. 2023 a můžete ji kdykoliv využít
ke zpestření jarní procházky.
Začátek naleznete v okolí zvoničky a
nezapomeňte si na cestu vzít tužku.



Do naší obce zaváží potravinový řetězec
Tesco. Nákup je možné naklikat v
telefonní aplikaci nebo přes počítač. Cena
dopravy se pohybuje mezi 59,- a 89,-Kč.
Platba je možná předem převodem, nebo
na místě pouze platební kartou. Jsou-li
mezi seniory zájemci, kteří si s takovým
nákupem neví rady a rádi by jej využili,
neváhejte mě kontaktovat.

Pokud budete mít jakékoliv dotazy,
zastihnete mě na telefonním čísle
734737689 nebo na emailovou adresu
info@obec-tupadly.cz, případně přes
facebook @Tupadlyumelnika.

Věřím v otevřenou komunikaci.

S přáním pohodového příchodu jara,

Tereza Cílková
místostarostka obce

PŘIPOMÍNÁM, ŽE...

Pokud jste se ocitli jste ve svízelné životní situaci,  
potřebujete sociální, finanční poradenství,
asistenci pro sebe nebo své blízké, neváhejte mě
kontaktovat. Ve spolupráci s MAS Vyhlídky
vykonávám pro naši obec práci komunitního
pracovníka. Mým úkolem je vyslechnout si váš
problém a nasměrovat vás na správné bezplatné
poradenské instituce. 

KOMUNITNÍ
PRACOVNÍK

mailto:ou.tupadly@tiscali.cz
mailto:ou.tupadly@tiscali.cz

